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REPUBLIKA e SHQIPtRiSi
UNIVERSITETI 1 ARTEVE

REKTORATI
REKTORI

Tirané, mé 25.2024
URDHÉR

Datö2D121/2024Nr.

PÉR

ZHVILLIMIN E FUSHATÉS ZGJEDHORE PÉR ZGJEDHJENE AUTORITETEVE DHE
ORGANEVE DREJTUESE TÉ UNIVERSITETIT TÉ ARTEVE

Mbéshtetur né nenin 36, pika 7, né nenin 39 si dhe pikat 1 dhe 2 té nenit 131 té ligjit nr. 80/2015 "Per
arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé",
né Urdhrin nr. 101, date 13.03.2024 té Ministrit té Arsimit dhe Sportit "Pér procesin zgjedhor Pér
autoritetet dhe organet drejtuese né Institucionet Publike té Arsimit té Larté", né nenin 22, pika 6 dhe

né nenin 27, pika 2 té Statutit té Universitetit té Arteve, né nenin 26 té Rregullores "Pér organizimin e

zgjedhjeve per autoritetet drejtuese dhe Senatin Akademik né Universitetin e Arteve", té miratuar me
Vendimin nr. 17 dati 29.03.2024 té Senatit Akademik té UART si dhe né Urdhrin e Rektorit nr. 46 dt.

05.04.2024 "Mbi shpalljen e dités séfillimit té procesit zgiedhor dhe datén e pércaktuar nga Ministri i

Arsimit dhe Sportit, Pér zgjedhjen e Autoriteteve Drejtuese dhe Senatin Akademik té Universitetit té

Arteve",

1.

2.

3.

4.

5.

URDHÉROJ:

Fillimin e fushatés zgjedhore per autoritetet dhe organet drejtuese néUniversitetin e Arteve mé date

21 Maj 2024.

Pörfundimin e fushatös zgiedhore 24 orepara dités sé zgjedhjeve dhe respektimin e periudhés sé
heshtjes zgjedhore, gjaté sécilés nuk lejohet asnjéIloj fushate.
Angazhimin e Administratorit dhe administrates seUART Pér krijimin e kushteve te pérshtatshme

dhe té barabarta té gjithé kandidatéve Pér té zhvilluar aktivitetet e tyre né kuadér té fushatés
elektorale si dhe marrjene masave nga ana e administrates sé UART si dhe KIZ/KZF-ve Pér

moscénimin e oröveté mésimit.
Ky urdhér i pörcillet Pér njohje dhe zbatim Komisionit Institucional te Zgiedhjeve dhe Komisioneve

Zgjedhore te Fakulteteve té Universitetit te Arteve si dhe njé kopje i dérgohet Administratorit.
Ky urdhér ti publikohet né faqen zyrtare té Universitetit té Arteve.

Ky urdhör hyn né fuqi menjöheré.
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